Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Análises Clínicas e Biomedicina

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 016/2024-DAB

A PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeada por meio da Portaria no

936/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 209/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A ordem, temas, data, o horário e o local para a apresentação da prova didática dos

candidatos ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) Microbiologia
de Alimentos e Prática Clínico / Laboratorial pertinente ao Departamento de Análise Clínicas e
Biomedicina-Dab.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Fallon dos Santos Siqueira

Tema: 8. O papel do profissional farmacêutico e biomédico na prática e na garantia
da segurança de alimentos

Data: 27/02/ 2024

Horário: 08:00 horas

Local: Bloco 126- anfiteatro

2° Candidato: Alex Fiori da Silva

Tema: 8. O papel do profissional farmacêutico e biomédico na prática e na garantia
da segurança de alimentos

Data: 27/02/ 2024

Horário: 09:30 horas

Local: Bloco 126- anfiteatro

3° Candidato: Paula Aline Zanetti Campanerut Sá

Tema 3. Controle do desenvolvimento de microrganismos em alimentos: princípios
gerais, métodos clássicos e tecnologias emergentes na conservação de
alimentos.

Data: 27/02/ 2024

Horário: 11:00 horas

Local: Bloco 126- anfiteatro

Maringá, 26 de fevereiro de 2024.

Profª. Drª. Maria Valdrinez Campana Lonardoni
Presidente da banca examinadora